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Anotace

Práce se zabývá doposud neprobádanou problematikou vlivu pilota na modální

parametry primární podélné mechanické trasy řízení s odkazem na flutterovou stabilitu

malých sportovních letounů. Stanovení vlivu pilota probíhá na základě výsledků

provedených experimentů. Podobné experimenty již v minulosti byly prováděny v užším

spektru frekvencí s odkazem na dynamickou stabilitu letu. Tato práce má za cíl stanovení

vlivu pilota na rychlost flutteru a změny postupu při provádění pozemních frekvenčních

zkoušek.

V práci je prezentována současná metoda řešení. Následně je popsán experiment,

na jehož základě jsou vytvořeny matematické modely popisu systému pilota. Dále pak je

navržen postup pro použití stanovených modelů. Na základě stanoveného popisu systému

jsou porovnány výsledky ze současné metodiky provádění pozemních frekvenčních

zkoušek a zkoušek s aplikací nového přístupu - se zapojením systému pilota. Výsledky

jsou určeny především pro následující výpočty flutterové odolnosti malých sportovních

letounů.
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Abstract

The thesis deals with the previously unknown problems of pilot influence on the

modal parameters of the primary longitudinal mechanical control line with reference to

the flutter stability of small sport aircraft. Determining the influence of the pilot takes

place based on the results of the experiments. Similar experiments in the past have been

conducted in a narrower frequency range with reference to dynamic flight stability. This

work aims to determine the pilot´s influence on the flutter velocity and changes of the

procedure for ground frequency tests.

The thesis presents the current method of solution. Subsequently, an experiment

is described, on the basis of which the whole pilot system is described. On the basis of

the prescribed system description, the results from the current ground frequency testing

methodology and with the new approach - the pilot system involved are compared.

Results are mainly for the following calculations of the flutter resistance of small sport

aircraft.
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Seznam použitých zkratek a symbolů

AH Ohybový mod vodorovné ocasní plochy

AX Nesymetrické tvary

BcB Biceps krátká hlava

BcL Biceps dlouhá hlava

BRA Brachialis

BRD Brachioradialis

EAS Ekvivalentní rychlost letu

FFT Rychlá Fourierova transformace

FRF Frekvenční přenosová funkce

H1 Typ frekvenční přenosové funkce

IEPE Integrated Electronic Piezoelectric

IIR Filtr s nekonečnou impulsní odezvou

MIMO Systém s více vstupy a více výstupy

MSA Mezinárodní standardní atmosféra

NESY Nesymetrické tvary kmitání

NI National Instrument

PA Power Amplifier - Výkonový zesilovač

PFZ Pozemní frekvenční zkouška

RBM Rigid body motion

RMS Root mean square, efektivní hodnota

SIMO Systém s jedním vstupem a více výstupy

SISO Systém s jedním vstupem a jedním výstupem

SR-VK Rotace výškového křidélka

SY Symetrické tvary

TAS Skutečná rychlost letus

TRlat Triceps laterální

TRlong Triceps dlouhá hlava

TRmed Triceps mediální

VK Mod výškového kormidla, výškové kormidlo

VOT Vertikální ohyb trupu

a [%], [-], [m/s2] Svalová aktivace, zrychlení

c [-] Konstanta vycházející z hillovy rovnice

ii

F [N] Síla

fmax [Hz] Maximální využitelná vzorkovací frekvence

fs [Hz] Vzorkovací frekvence

Js [kgcm2] Moment setrvačnosti sagittální osa

L [cm] Délka

M,m [kg] Hmotnost

M [Nm] Moment

N [-] Počet čar vzorku

PCSA [cm2] Fyziologický průřez svalu

T01 [m] Transformační matice polohy

Ts [s] Vzorkovací perioda

u [%], [-] Nervová excitace

Vd [km/h] Návrhová maximální rychlost střemhlavého letu

vM [m/s] Rychlost svalové kontrakce

XT [cm] Poloha těžiště

α [°] Zpeření svalového vlákna

σ [N/cm2] Specifické napětí svalu

ρ [g/cm3], [kg/m3] Hustota svalu, hustota vzduchu

γ2 [-] Koherence

εs [rad/s2] Úhlové zrychlení v sagittální ose

τ [s] Konstanta nástupu svalové aktivace (22ms) a

úpadku (200ms) svalové aktivace

Indexy

FM [N] Sval

FT [N] Šlacha

F0,L0 [N, cm] Izometrické síla, izometrická délka

FPe [N] Pasivní sval

Fact [N] Aktivní sval

Rx,y [N] Směry os

ρ0 [kg/m3] Hustota vzduchu na úrovni hladiny moře
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 Úvod

Frekvenční zkoušky a následný výpočet flutterové odolnosti jsou v dnešní době

neodmyslitelnou součástí podkladů nutných pro certifikování malých sportovních

letounů. Nutnost provádění zkoušek a ověřování dynamické stability letounů se ukázalo

být potřebným, vzhledem ke stálé tendenci zvyšování rychlostí letu u nových letounů.

Provádění frekvenčních zkoušek s následným výpočtem flutterové odolnosti má

za cíl zvyšování bezpečnosti v oblasti malého sportovního letectví, ať se jedná o letadla

spadající do kategorie ultralight s maximální hmotností do 450 kg / 472,5 kg se

záchranným systémem, kategorie LSA do 600 kg [5], [6], [7] nebo motorové či

bezmotorové kluzáky v kategorii CS-22 [4] s maximální přípustnou hmotností 750 kg.

I přes snahu o co největší bezpečnosti, se v oblasti malého letectví objevuje

poměrně velké množství nehod s častými fatálními následky. Převážně jsou tyto nehody

způsobeny nekázní pilota a nedodržováním letových předpisů. Minoritní zastoupení

příčin nehod malých sportovních letadel jsou technického charakteru.

Z důvodu zvýšení bezpečnosti malého sportovního létání byla vypracována i tato

práce. Práce je zaměřena na popsání problematiky vlivu pilota na podélnou mechanickou

trasu řízení, s možností aplikace výsledků disertační práce při provádění pozemních

frekvenčních zkoušek a následného výpočtu flutterové odolnosti pro potřeby typového

průkazu.

Řešení problematiky vlivu pilota na modální parametry konstrukce je téma nové,

doposud neřešené. Tato práce obsahuje matematický popis pilota v oblasti od 1 Hz do

70 Hz s působením na podélnou trasu řízení za předpokladu jednoho stupně volnosti.
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 Přehled stavu problematiky

Na letadlech se dynamická nestabilita konstrukce projevovala od samého počátku

výskytu letadel těžších vzduchu. První zdokumentovaná letecká havárie z důvodu

výskytu flutteru pochází z roku 1915 [3].

Problematika dynamické nestability konstrukce letounu spadá do kategorie

multidisciplinárních úloh, kde na jedné straně stojí dynamické vlastnosti konstrukce

letounu, které se zjišťují frekvenčními zkouškami letounu, na druhé straně působí na

konstrukci letounu nestacionární aerodynamika. V minulosti k vyřešení této úlohy bylo

zapotřebí vynaložení značného úsilí, což se zjednodušilo s nástupem výpočetní a měřící

techniky.

Ve „velkém“ letectví se k samotné problematice flutterové odolnosti přistupuje

systematicky již od poloviny 20. století. Problematika třepetání se u velkých letadel řeší

již od samého počátku návrhu konkrétního typu konstrukce. V rámci zkoušek potřebných

pro certifikaci se měřením modálních parametrů pouze ověřuje správnost výpočtů.

V současnosti v oblasti malého sportovního letectví v kategorii ultralight je stále

problematika flutteru nezbytnou součástí certifikačního řízení pro uvedení nových typů

letounů do provozu. Z požadavků předpisů na maximální hmotnost letounů jsou draky

letadel málo tuhé, poddajné a v kombinaci s vysokými návrhovými rychlostmi

pohybujícími se kolem 300 km/h mají potíže s plněním požadavku o flutterové odolnosti.

Tyto odolnosti jsou pro tuto kategorii letectví definovány předpisem CS 23.629 [1] a FAR

23.629 [2]. Tyto předpisy definují požadavek na dynamickou stabilitu konstrukce letounu

až do 1,2 násobku návrhové rychlosti VD.

Souhrnně se jedná o letouny, které lze definovat jako jednomístný letoun se

vzletovou hmotností max. 300 kg, respektive dvoumístný letoun s maximální vzletovou

hmotností 450 kg bez záchranného systému. Se záchranným systémem je pak maximální

vzletová hmotnost 472,5 kg. Návrhová rychlost střemhlavého letu dosahuje vyšších

hodnot než 200 km/h. Popřípadě letouny, jejichž maximální vzletová hmotnost je 750 kg

s maximální pádovou rychlostí 83 km/h [5], [6], [7].

Z autorovy praxe s prováděním pozemních frekvenčních zkoušek a spolupodílem


[…]

o

tn
o

st
:

4
7
6

,5
k

g
,

sy
m

et
ri

ck
é

vl
a

st
n

í
tv

a
ry

,

p
ří

p
a
d

C
a

se
_

6
_

4
_

1
_

3
V

171

N
E

S
T

A
B

IL
N

Í
M

O
D

E
L

O
b

r.
2

7
6

-
B

R
IS

T
E

L
L

B
2

3
,
o

ca
sn

í
p

lo
ch

y,
h

m
o

tn
o

st
:

7
8
1

,5
k

g
,
n

es
ym

et
ri

ck
é

vl
a

st
n

í
tv

a
ry

,

p
ří

p
a
d

C
a

se
_

6
_

4
_

1
_

3
V

O
b

r.
2

7
7

-
B

R
IS

T
E

L
L

B
2

3
,
o

ca
sn

í
p

lo
ch

y,
h

m
o

tn
o

st
:

7
8
1

,5
k

g
,

sy
m

et
ri

ck
é

vl
a

st
n

í
tv

a
ry

,

p
ří

p
a
d

C
a

se
_

6
_

4
_

1
_

3
V

172

O
b

r.
2

7
8

-
B

R
IS

T
E

L
L

B
2

3
,
o

ca
sn

í
p

lo
ch

y,
h

m
o

tn
o

st
:

4
7
6

,5
k

g
,
n

es
ym

et
ri

ck
é

vl
a

st
n

í
tv

a
ry

,

p
ří

p
a
d

C
a

se
_

6
_

4
_

2
_

1
V

O
b

r.
2

7
9

-
B

R
IS

T
E

L
L

B
2

3
,
o

ca
sn

í
p

lo
ch

y,
h

m
o

tn
o

st
:

4
7
6

,5
k

g
,

sy
m

et
ri

ck
é

vl
a

st
n

í
tv

a
ry

,

p
ří

p
a
d

C
a

se
_

6
_

4
_

2
_

1
V

173

O
b

r.
2

8
0

-
B

R
IS

T
E

L
L

B
2

3
,
o

ca
sn

í
p

lo
ch

y,
h

m
o

tn
o

st
:

7
8
1

,5
k

g
,
n

es
ym

et
ri

ck
é

vl
a

st
n

í
tv

a
ry

,

p
ří

p
a
d

C
a

se
_

6
_

4
_

2
_

1
V

O
b

r.
2

8
1

-
B

R
IS

T
E

L
L

B
2

3
,
o

ca
sn

í
p

lo
ch

y,
h

m
o

tn
o

st
:

7
8
1

,5
k

g
,

sy
m

et
ri

ck
é

vl
a

st
n

í
tv

a
ry

,

p
ří

p
a
d

C
a

se
_

6
_

4
_

2
_

1
V

174

O
b

r.
2

8
2

-
B

R
IS

T
E

L
L

B
2

3
,
o

ca
sn

í
p

lo
ch

y,
h

m
o

tn
o

st
:

4
7
6

,5
k

g
,
n

es
ym

et
ri

ck
é

vl
a

st
n

í
tv

a
ry

,

p
ří

p
a
d

C
a

se
_

6
_

4
_

2
_

2
V

O
b

r.
2

8
3

-
B

R
IS

T
E

L
L

B
2

3
,
o

ca
sn

í
p

lo
ch

y,
h

m
o

tn
o

st
:

4
7
6

,5
k

g
,

sy
m

et
ri

ck
é

vl
a

st
n

í
tv

a
ry

,

p
ří

p
a
d

C
a

se
_

6
_

4
_

2
_

2
V

175

O
b

r.
2

8
4

-
B

R
IS

T
E

L
L

B
2

3
,
o

ca
sn

í
p

lo
ch

y,
h

m
o

tn
o

st
:

7
8
1

,5
k

g
,
n

es
ym

et
ri

ck
é

vl
a

st
n

í
tv

a
ry

,

p
ří

p
a
d

C
a

se
_

6
_

4
_

2
_

2
V

O
b

r.
2

8
5

-
B

R
IS

T
E

L
L

B
2

3
,
o

ca
sn

í
p

lo
ch

y,
h

m
o

tn
o

st
:

7
8
1

,5
k

g
,

sy
m

et
ri

ck
é

vl
a

st
n

í
tv

a
ry

,

p
ří

p
a
d

C
a

se
_

6
_

4
_

2
_

2
V

176

O
b

r.
2

8
6

-
B

R
IS

T
E

L
L

B
2

3
,
o

ca
sn

í
p

lo
ch

y,
h

m
o

tn
o

st
:

4
7
6

,5
k

g
,
n

es
ym

et
ri

ck
é

vl
a

st
n

í
tv

a
ry

,

p
ří

p
a
d

C
a

se
_

6
_

4
_

2
_

3
V

O
b

r.
2

8
7

-
B

R
IS

T
E

L
L

B
2

3
,
o

ca
sn

í
p

lo
ch

y,
h

m
o

tn
o

st
:

4
7
6

,5
k

g
,

sy
m

et
ri

ck
é

vl
a

st
n

í
tv

a
ry

,

p
ří

p
a
d

C
a

se
_

6
_

4
_

2
_

3
V

177

O
b

r.
2

8
8

-
B

R
IS

T
E

L
L

B
2

3
,
o

ca
sn

í
p

lo
ch

y,
h

m
o

tn
o

st
:

7
8
1

,5
k

g
,
n

es
ym

et
ri

ck
é

vl
a

st
n

í
tv

a
ry

,

p
ří

p
a
d

C
a

se
_

6
_

4
_

2
_

3
V

O
b

r.
2

8
9

-
B

R
IS

T
E

L
L

B
2

3
,
o

ca
sn

í
p

lo
ch

y,
h

m
o

tn
o

st
:

7
8
1

,5
k

g
,

sy
m

et
ri

ck
é

vl
a

st
n

í
tv

a
ry

,

p
ří

p
a
d

C
a

se
_

6
_

4
_

2
_

3
V