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1. Charakteristika posuzované disertační práce

K posouzení byla předložena práce v rozsahu 177 číslovaných stran včetně příloh, 288

obrázků a 29 tabulek, přičemž hlavní část práce má rozsah 71 stran. Téma disertace je věnováno

problematice letecké aeroelasticity, zaměřené do oblasti lehkých sportovních letadel (LSA). Konkrétně

se jedná o posouzení vlivu pilota na modální parametry konstrukce, které jsou jedním ze základních

vstupních parametrů pro výpočet dynamické stability (flatru). V úvodní části je proveden rozbor

současného stavu řešené problematiky. V další části je potom popsán experiment pro získání dat

vlastností pilota pro sestavení matematického modelu. Následuje odvození modelu systému pilota a

jeho začlenění v rámci celého výpočtu. Praktická aplikace je dokumentována na příkladu výpočtu

flatru konkrétního letounu kategorie LSA s vyhodnocením vlivu začlenění pilota do výpočtu.

Závěrečná část práce se věnuje zhodnocení a důsledkům pro obor a praxi.

2. Dosažení stanoveného cíle

Cíle disertační práce jsou definovány jako 1) prokázat vliv pilota na dynamickou stabilitu

konstrukce letounu s dílčími cíli a) experimentálně stanovit dynamické vlastnosti pilota, b) nalézt

vhodný matematický popis a c) využít model pro výpočet flatru a 2) připravit návrh inovace zkušební

metodiky pozemních zkoušek dynamické stability letounu kategorie LSA. Cíl č. 1 kopíruje obsah

práce a lze jej proto považovat za splněný. Byl realizován experiment a odvozen matematický model,

který byl následně zahrnut do výpočtu flatru. Cíl č. 2 považuji za formální a nadbytečný, nicméně i

tento lze považovat za splněný stručným návrhem inovace metodiky pozemních rezonančních

zkoušek.

3. Úroveň rozboru současného stavu řešené problematiky

Rozbor stavu řešené problematiky zahrnuje rozbor požadavků jednotlivých předpisů

z hlediska průkazu odolnosti vůči flatru a dále je uveden popis praxe modálních zkoušek u letounů

kategorie LSA. Následně je uveden rešeršní popis modelu pilota. Popisné kapitoly jsou doplněny

řadou odkazů na literaturu. Rozbor řešené problematiky je proveden poněkud stručně, což je zřejmě

dáno skutečností, že tato problematika není v literatuře příliš frekventovaná. Zejména se to týká oblasti

vyšších frekvencí, pro které dostupná literatura neexistuje. Úroveň rozboru stavu řešené problematiky

lze proto považovat za akceptovatelnou. Poněkud postrádám teoretický popis principu použitých

metod pro výpočet flatru a nestacionární aerodynamiky, nejlépe v rámci příloh.

4. Teoretický přínos

Teoretický přínos práce spočívá zejména v odvození matematického modelu pilota. Teoretická

část zahrnuje výpočet svalové činnosti s aplikací standardního Hillova reversního modelu, který

ovšem nebyl následně využit z důvodu velkého rozptylu výsledných hodnot. Dále se zde jedná o

vnější popis frekvenčních vlastností pilota prostřednictvím stavového modelu, vč. jeho inverzního

popisu.

5. Praktický přínos

Praktický přínos práce spočívá v simulaci vlivu pilota na reálnou strukturu letounu kategorie

LSA. Došlo zde k propojení systémů trasy řízení a vlivu pilota formou zpětnovazební smyčky.

Samotný výpočet fatru je pak již proveden s využitím dříve vytvořeného programu. Z výsledků

vyplývá nezanedbatelný vliv pilota na modální charakteristiky systému, zejména pak tlumení.

Problémem však zůstává spolehlivost stanovení charakteristik pilota a s tím související spolehlivost

výsledků výpočtu, viz odst. 9. Je zřejmé, že konečné začlenění vlivu pilota do výpočtu flatru např. pro

účely certifikace letadla bude ještě vyžadovat značné úsilí.

6. Vhodnost použitých metod a jejich aplikace

V rámci řešené problematiky bylo využito přístupu experimentálního i analytického. Použité

experimentální vybavení, metody měření či analytické přístupy lze považovat za standardní.

Závěrečný výpočet flatru byl proveden pomocí dříve sestaveného a již v praxi prověřeného

výpočetního nástroje. Určité výhrady k aplikaci použitých metod a přístupů jsou uvedeny v odst. 9,

kde jsou rovněž zmíněny některé nejasnosti, které by měl disertant v rámci obhajoby vysvětlit.

7. Prokázání znalostí v oboru

Aeroelasticita je náročná mezioborová disciplína, která vyžaduje znalosti jak z oboru

aerodynamiky, zejména nestacionární, tak i z klasické dynamiky. Prezentovaná úloha v sobě zahrnuje

navíc také obor biomechaniky. Zvládnutím prezentované úlohy disertant prokázal široké znalosti

v těchto oblastech. Rovněž nechybějí standardní inženýrské dovednosti. Publikační historie zahrnuje

spoluautorství 11 technických zpráv, týkajících se analýzy flatru letadel kategorie LSA z období od

roku 2012. Lze proto konstatovat, že disertant se oborem aeroelasticity zabývá již dlouhodobě a že

prokázal dostatečnou úroveň znalostí oboru.

Publikace výsledků disertace zahrnuje pět položek, z nichž však za relevantní lze považovat

pouze položky dvě, a to příspěvky na konferencích [56] a [59]. Publikace [55] z roku 2013 pojednává

o modálních zkouškách letadel kategorie LSA a s problematikou disertace přímo nesouvisí. Dále jsou

uvedeny dva články v odborných časopisech ([57] a [58]), které však dosud nebyly vydány a lze

usuzovat, že ani neprošly recenzním řízením. K uvedeným třem publikacím proto nelze přihlédnout.

8. Formální úroveň

Předkládaná práce obsahuje všechny potřebné náležitosti, kladené na disertační práce či

technické zprávy obecně. Jednotlivé kapitoly jsou členěny přehledně a logicky. Vhodné je umístění

grafických zobrazení výsledků rozsáhlých experimentů a výpočtů do příloh. Tím je zaručena

kompaktnost a přehlednost hlavní části. Určité formální nedostatky, překlepy, apod. lze nalézt vždy.

Zejména je třeba vytknout velmi nekompletní nomenklaturu použitých symbolů, terminologické

nepřesnosti a nečitelné popisky os u některých obrázků v textové části. Některé formální nedostatky

jsou dále uvedeny v odst. 9.

9. Dotazy, poznámky a připomínky

Literatura [2], je uvedeno AC 23.626, má být patrně 23.629

Kap. 2, v souvislosti s letouny kategorie UL a LSA se uvádějí spíše národní předpisy (UL-2,

LTF, apod.), dále např. FAR-LSA, CS-VLA, které jsou v práci dále citovány, nikoliv předpisy

FAR/CS 23.

Kap. 2.1, v překladu předpisu je uvedeno „letové vibrační zkoušky“, lépe by bylo „letové

zkoušky flatru“.

Je zmiňován program „Flutter 2D“ a „Flutter 3D“, patrně se jedná o překlep.

Tab 2, chybně uvedena jednotka (rozsah) u siloměru (9800 g, má být N).

Str. 52 – uvedena „tzv. Kiesslingová metodika“, patrně metodika z práce: Kiessling, F.:

Aeroelastic Flutter Prevention in Gliders and Small Aircraft, DLR, 1991.

Str. 34 – „rychlá fourierová transformace“, správně Fourierova.

Str. 10 – číslo 32768 představuje počet vzorků v časové oblasti, rozlišení je
1

1024
s

-1
.

Obr. 2, podle grafu byla amplituda konstantní (1V) pouze na nízkých frekvencích, vysoké

frekvence amplitudově kolísají. Proč?

Kap. 4, jaká úroveň síly odpovídá amplitudě budícího signálu 1V. Jaká je výchylka vibrátoru.

Jaké jsou citlivosti snímačů.

Kap. 6.1, jaké parametry FFT byly nastaveny. Jaký typ průměrování byl použit. Jak byla

konstruována spektra GAB, GAA.

Obr. 31, graf koherence indikuje nízkou úroveň koherence pro nižší frekvence.

Kap. 7, výpočet flatru: u symetrických tvarů dochází u případů 5_4_1_2V a 6_4_2_1V vlivem

pilota ke zvýšení počtu módů o jeden. Čím je to způsobeno. Jaké jsou vlastní tvary těchto módů, čím

se liší. Pozn.: nízká kritická rychlost flatu (-20.4% a -27.1% resp. -25% a -24.8%) oproti volnému

řízení i ostatním případům, zahrnujícím pilota je zde patrně dána přiblížením vyšší z obou frekvencí

k módu vertikálního ohybu trupu.

Kap. 7, výpočet flatru: u antisymetrických tvarů se kmitání účastní pouze malá část řídicího

systému (spojení obou polovin výškovky), tudíž je vliv systému řízení (a tedy i pilota) minimální.

Prezentované výsledky (tab. 22 a 23) uvádějí vliv pilota nulový nebo minimální, avšak s výjimkou

dvou případů (5_4_1_1V – vliv -34% a 5_4_2_2V – vliv 16.2%). Čím je to způsobeno. Pozn.: patrně

se zde jedná o flatr směrovky.

10. Závěr

Disertační práce je přínosem v aplikaci problému biomechaniky do oblasti letecké

aeroelasticity. Disertant prokázal schopnost orientace ve složitém interdisciplinárním technickém

oboru. Předkládá nástin metodiky zahrnutí vlivu pilota do procesu výpočtu flatru letounu kategorie

LSA, ačkoliv je zřejmé, že její aplikace v technické praxi dosud není aktuální a bude ještě vyžadovat

značné úsilí.

Disertační práci doporučuji k obhajobě.
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